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Organisation 
 
 
 
 
Gesamtleitung: LOSM Franz Lovranich 
 
 
Koordination:  LSpL Gretchen Ewen  
     BSpL Siegfried Schöberl 

 
 
Schießleitung: 
Luftgewehr:  BSpL Bernhard Hottowy  
                     LSpL Emaritta Eder  
Luftpistole, LP5: BSpL Peter Aitonitsch  
      LSpL Gretchen Ewen 
Laufende Scheibe: BSpL Marc Heyer 
 
 
Kampfrichter: 
Luftgewehr:  Peter Ettlbrunner 
Luftpistole, LP5: BSpL Siegfried Schöberl 
     LSpL Christian Scharf 
Laufende Scheibe: BSpL Marc Heyer 
    
 
Bekleidungs- und Waffenkontrolle: 
Luftgewehr:  Rudolf Rieser, Gerald Schuber 
       Fachwart Gewehr Wilhelm Bogner 
Luftpistole, LP5  DI Johann Handler, Erich Haunold 
     Edmund Masek 
Laufende Scheibe: BSpL Marc Heyer 
 
 
Schießstände / Auswertung:  
Schießstände:  Elektr.  Anlagen von Meyton 
Auswertung:  Meyton, Ing. Roland Sommer, BSpLMarc Heyer 
EDV:   Ing. Roland Sommer, Andre Ewen 
 
 
Information:  Angela Ewen 
 

 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

 
LP5 Jungschützen Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Kirchmayer, Christian Burgenland   90  84  92   266* 
2  Höppel, Stefan Niederösterreich   85  75  84 244 
3  Popp, Philipp Niederösterreich   82  80  81 243 
4  Weiss, Roland Burgenland   78  78  65 221 
5  Pfeiffer, Daniel Burgenland   50  62  67 179 

*Österreichischer Rekord 
 
LP5 Junioren männlich Einzel 
 

Platz  Name Bundesland Serien Total 
1  Hengl, Nino Vorarlberg   86  87  94  86 353 
2  Fasching, Thomas Burgenland   85  83  89  81 338 
3  Mantsch, Patrick Vorarlberg   85  83  84  84 336 
4  Eilenberger, Gottfried Niederösterreich   78  88  82  77 325 
5  Hahn, Rene Niederösterreich   69  70  78  73 290 

 
 
LP5 Frauen Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien   Total 

1 Ender, Dr. Regina Niederösterreich 92 88 92 272 
2 Heckenast, Margareta Burgenland 86 88 89 263 
3 Rhomberg, Michaela Vorarlberg 85 88 88 261 
4 Ewen, Gretchen  Burgenland 87 87 86 260 
5 Wels , Alexandra Burgenland 92 88 78 258 
6 Striegl, Sylvia Niederösterreich 82 87 87 256 
7 Weingand, Marion Steiermark 87 87 82 256 
8 Meier, Rosa Vorarlberg 73 89 92 254 
9 Zimper, Lisa Niederösterreich 84 82 86 252 

10 Baumgartner, Margarete Oberösterreich 77 86 86 249 
11 Stuller, Irene Wien 86 80 82 248 
12 Rössler, Sonja Niederösterreich 81 88 77 246 
13 Makos, Christine Steiermark 83 84 78 245 
14 Bialonczyk, Nina Wien 79 82 82 243 
15 Nikitscher, Heidi Burgenland 82 80 81 243 
16 Eilenberger, Regina Niederösterreich 80 76 78 234 
17 Keltscha, Waltraut Wien 78 80 74 232 
18 Strahalm, Christine Steiermark 82 76 74 232 
19 Grabensberger, Anita Steiermark 84 72 75 231 
20 Vyvadil, Helene Burgenland 73 81 75 229 
21 Unter, Brigitte Oberösterreich 76 69 68 213 
22 Fleisch, Margarete Vorarlberg 58 73 79 210 

 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Frauen Mannschaft 
 

Platz  Name  Total 
1  Burgenland  781* 
  Heckenast, Margareta  263 
  Ewen, Gretchen  260 
  Wels , Alexandra  258 

2  Niederösterreich  774 
  Ender, Dr. Regina  272 
  Striegl, Sylvia  256 
  Rössler, Sonja  246 

3  Steiermark  732 
  Weingand, Marion  256 
  Makos, Christine  245 
  Grabensberger, Anita  231 

4  Vorarlberg  725 
  Rhomberg, Michaela  261 
  Meier, Rosa  254 
  Fleisch, Margarete  210 

5  Wien  723 
  Stuller, Irene  248 
  Bialonczyk, Nina  243 
  Keltscha, Waltraut  232 

6  Oberösterreich  462 
  Baumgartner, Margarete  249 
  Unter, Brigitte  213 

*Österreichischer Rekord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Männer Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien    Total 

1 Sailer, Rudolf  Wien 91 92 90 89 362 
2 Havlicek, Thomas Niederösterreich 89 88 91 93 361 
3 Karner, Leopold Niederösterreich 89 86 90 92 357/82 
4 Mikschl, Roland Oberösterreich 90 89 91 87 357/79 
5 Wutte, Alexander Tirol 83 88 89 96 356 
6 Camini, Livio Oberösterreich 83 88 93 91 355 
7 Psenner, Wolfgang Vorarlberg 87 91 86 90 354 
8 Fasching, Werner Burgenland 91 85 87 90 353 
9 Zoran, Sladjan Vorarlberg 88 85 87 92 352 

10 Schubtschik, Ing. Martin Niederösterreich 92 88 87 85 352 
11 Kröll, Hannes Salzburg 86 84 88 93 351 
12 Zechmeister, Richard Burgenland 83 89 93 86 351 
13 Klinger, Fritz Salzburg 88 87 89 86 350 
14 Kozam, Sebastian Oberösterreich 84 88 89 87 348 
15 Wagner, Herber Burgenland 85 82 86 91 344 
16 Kobluk, Heinz Oberösterreich 81 87 88 88 344 
17 Aitonitsch, Peter Niederösterreich 81 88 88 87 344 
18 Glanzer, DI Thomas Steiermark 83 81 87 91 342 
19 Feldbacher, Dietmar Oberösterreich 84 81 89 88 342 
20 Blatancic, Mirco Tirol 81 84 87 89 341 
21 Blattner, Michael Niederösterreich 81 86 85 88 340 
22 Bertsch, Thomas Vorarlberg 83 88 81 88 340 
23 Arlt, Reinhard Niederösterreich 84 85 85 85 339 
24 Pallua, Anton Tirol 80 91 81 86 338 
25 Benesch, Thomas Wien 77 86 82 87 332 
26 Leitner , Georg Salzburg 78 89 78 86 331 
27 Khutter, Ing. Wolfgang Wien 71 85 84 82 322 
28 Schweinzer, Johannes Burgenland 78 82 76 83 319 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Männer Mannschaft 
 

Platz  Name  Total 
1  Niederösterreich  1070 
  Havlicek, Thomas  361 
  Karner, Leopold  357 
  Schubtschik, Ing. Martin  352 

2  Burgenland  1048 
  Fasching, Werner  353 
  Zechmeister, Richard  351 
  Wagner, Herbert  344 

3  Oberösterreich  1047 
  Mikschl, Roland  357 
  Kozam, Sebastian  348 
  Feldbacher, Dietmar  342 

4  Vorarlberg  1046 
  Psenner, Wolfgang  354 
  Zoran, Sladian  352 
  Bertsch, Thomas  340 

5  Tirol  1035 
  Wutte, Alexander  356 
  Blatancic, Mirco  341 
  Pallua, Anton  338 

6  Salzburg  1032 
  Kröll, Hannes  351 
  Klinger, Fritz  350 
  Leitner , Georg  331 

7  Wien  1016 
  Sailer, Rudolf  362 
  Benesch, Thomas  332 
  Khutter, Ing. Wolfgang  322 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 1 Einzel 
 
 
 
Platz Name Bundesland Serien    Total 

1 Ganahl, Christian  Vorarlberg 86 88 90 88 352 
2 Horvath, Ing. Helmuth Burgenland 90 89 81 91 351/87 
3 Macho, Friedrich Niederösterreich 88 87 87 89 351/82 
4 Weiser, Günter Wien 84 86 89 88 347 
5 Hörmann, Gerald Wien 87 89 81 87 344 
6 Hagen, Walter  Vorarlberg 88 89 83 83 343 
7 Voglbauer, Franz Tirol 87 82 90 83 342 
8  Jedlicka, Alfred Niederösterreich 86 86 90 79 341 
9 Lindhuber, Wolfgang Oberösterreich 78 86 85 88 337 

10 Eckhart, Gerhard Steiermark 90 76 87 84 337 
11 Hübner, Gerhard Oberösterreich 86 78 88 83 335 
12 Schöberl, Siegfried Burgenland 80 85 90 79 334 
13 Schuh, Manfred Wien 78 86 86 83 333 
14 Achrainer, Johann Tirol 76 86 84 86 332 
15 Herzog, Erwin Niederösterreich 80 88 81 81 330 
16 Eilenberger, Gottfried Niederösterreich 82 84 77 86 329 
17 Klöckl, Heribert  Steiermark 75 86 83 85 329 
18 Degen, Werner Oberösterreich 81 83 81 84 329 
19 Hörl, Manfred Tirol 79 87 78 83 327 
20 Schweiger, Manfred Burgenland 80 87 78 78 323 
21 Scherer, Dr. Josef Vorarlberg 75 81 79 81 316 
22 Ossmann, Franz Oberösterreich 72 88 78 78 316 
23 Kapper, Karl Steiermark 69 77 82 84 312 
24 Eder, Günter Burgenland 79 76 73 80 308 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 1 Mannschaft 
 

Platz  Name Total 
1  Wien 1024 
  Weiser, Günter 347 
  Hörmann, Gerald 344 
  Schuh, Manfred 333 

2  Niederösterreich 1022 
  Macho, Friedrich 351 
  Jedlicka, Alfred 341 
  Herzog, Erwin 330 

3  Vorarlberg 1011 
  Ganahl, Christian 352 
  Hagen, Walter 343 
  Scherer, Dr. Josef 316 

4  Tirol 1001 
  Voglbauer, Franz 342 
  Achrainer, Johann 332 
  Hörl, Manfred 327 

5  Burgenland 993 
  Horvath, Ing. Helmuth 351 
  Schöberl, Siegfried 334 
  Eder, Günter 308 

6  Oberösterreich 988 
  Lindhuber, Wolfgang 337 
  Hübner, Gerhard 335 
  Ossmann, Franz 316 

7  Steiermark 978 
  Eckhart, Gerhard 337 
  Klöckl, Heribert 329 
  Kapper, Karl 312 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 2 Einzel 
 
Platz Name Bundesland Serien    Total 

1 Zwiauer, Ernst Niederösterreich 87 89 94 88 358 
2 Handler, DI Johann Burgenland 89 90 87 85 351 
3 Kunczer, Günter Burgenland 86 85 87 86 344 
4 Hinterbichler, Herbert Salzburg 87 86 81 89 343 
5 Halder, Horst Vorarlberg 80 87 86 88 341 
6 Schwarz, Johann Salzburg 84 87 85 84 340 
7 Metzl, Ing. Gernot Niederösterreich 76 84 89 86 335 
8 Seidl, Friedrich Wien 80 81 82 86 329 
9 Caithaml, Hans Wien 80 77 89 82 328 

10 Ernst, Ing. Walter Niederösterreich 85 77 85 81 328 
11 Kluges, Franz Wien 80 79 83 85 327 
12 Sturm, Hermann Vorarlberg 87 81 76 83 327 
13 Schürpf, Karl  Wien 85 72 78 88 323 
14 Kugler, Ing. Wolfgang Burgenland 84 79 79 81 323 
15 Katzmayer, Wilhelm Niederösterreich 85 86 71 78 320 
16 Baumgartner, Karl-Heinz Oberösterreich 81 78 77 79 315 
17 Troger, Georg Salzburg 82 82 73 69 306 
18 Haunold, Erich Burgenland 71 81 74 71 297 
19 Kasbauer, Wilfried Vorarlberg 76 77 71 68 292 
20 Rabl, Klaus Oberösterreich 81 72 82 52 287 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

LP5 Senioren 2 Mannschaft 
 

Platz  Name     Total 
1  Niederösterreich     1021 
  Zwiauer, Ernst 95 92 88 83 358 
  Metzl, Ing. Gernot 89 87 83 76 335 
  Ernst, Ing. Walter 88 84 79 77 328 

2  Burgenland     1018 
  Handler, DI Johann 92 89 86 84 351 
  Kunczer, Günter 89 86 85 84 344 
  Kugler, Ing. Wolfgang 89 84 79 71 323 

3  Salzburg     989 
  Hinterbichler, Herbert 91 88 85 79 343 
  Schwarz, Johann 88 86 84 82 340 
  Troger, Georg 87 78 72 69 306 

4  Wien     979 
  Seidl, Friedrich 86 83 81 79 329 
  Kluges, Franz 88 83 80 76 327 
  Schürpf, Karl 88 85 78 72 323 

5  Vorarlberg     960 
  Halder, Horst 90 88 86 77 341 
  Sturm, Hermann 87 86 79 75 327 
  Kasbauer, Wilfried 80 75 72 65 292 

6  Oberösterreich     602 
  Baumgartner, Karl-Heinz 84 79 78 74 315 
  Rabl, Klaus 88 77 75 47 287 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

Medaillenspiegel 
 
 

Medaillenspiegel Luftpistole 
Mögliche Medaillen: 54 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Vorarlberg 5 5 4 14 
Niederösterreich 5 4 2 11 
Steiermark 4 3 1 8 
Burgenland 2 4 2 8 
Salzburg 1 1 3 5 
Oberösterreich 1 - 3 4 
Kärnten - 1 - 1 
Tirol - - 3 3 
Wien - - - - 

  

 
 
 
   

Medaillenspiegel Luftgewehr 
Mögliche Medaillen: 54 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Oberösterreich 6 6 4 16 
Tirol 5 5 5 15 
Niederösterreich 4 3 1 8 
Salzburg 1 1 2 4 
Steiermark 1 1 2 4 
Kärnten 1 1 1 3 
Wien - 1 2 3 
Vorarlberg - - 1 1 
Burgenland - - - - 

   

 
 
 
  

Medaillenspiegel Laufende Scheibe 
Mögliche Medaillen: 24 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Oberösterreich 5 5 5 15 
Niederösterreich 3 3 1 7 
Kärnten - - 2 2 
Burgenland - - - - 
Salzburg - - - - 
Steiermark - - - - 
Tirol - - - - 
Vorarlberg - - - - 
Wien - -  - -  

   

 
 
  



Ergebnisliste ÖM und ÖSTM Luftwaffen 2007 

vom 13.04.2007-15.04.2007 in Breitenbrunn 

 

Medaillenspiegel LP5 
Mögliche Medaillen: 30 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Niederösterreich 4 4 3 11 
Burgenland 2 6 1 9 
Vorarlberg 2 - 3 5 
Wien 2 - - 2 
Oberösterreich - - 1 1 
Salzburg - - 1 1 
Steiermark - - 1 1 
Kärnten - - - - 
Tirol - - - - 

    

 
 
 
      

Medaillenspiegel Gesamt 
Mögliche Medaillen: 162 

Bundesland Gold Silber Bronze Gesamt 
Niederösterreich 16 14 7 37 
Oberösterreich 12 11 13 36 
Vorarlberg 7 5 8 20 
Tirol 5 5 8 18 
Steiermark 5 4 4 13 
Burgenland 4 10 3 17 
Salzburg 2 2 6 10 
Wien 2 1 2 5 
Kärnten 1 2 3 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


